
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  set  tubolari  monouso  per  sistema  modulare
irrigazione aspirazione 2215 e della fornitura di circuiti paziente monouso ad alti e bassi flussi
per aereogen nebulizzatore, per la durata di 48 mesi, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a),
del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1
lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Chiara Milliaccio (sostituto)

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  set  tubolari  monouso  per  sistema  modulare
irrigazione aspirazione 2215 e della fornitura di circuiti paziente monouso ad alti e bassi flussi
per aereogen nebulizzatore, per la durata di 48 mesi, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a),
del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati dall’art. 51, co. 1
lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che, con Delibera n. 473 del 08 giugno 2023, qui espressamente richiamata:

- si è preso atto degli esiti della procedura di gara esperita per l’affidamento della fornitura di 
materiale di consumo per apparecchiature di proprietà, occorrenti ai diversi reparti 
dell’ASST della Brianza (capofila), in unione di acquisto con la ASST Lecco, la ASST 
Monza e la ASST Pavia (mandanti), per la durata di 48 mesi, con opzione di rinnovo di 
ulteriori 24 mesi;

- si  è  preso,  tra  l’altro,  atto  che  i  lotti  2  e  6  risultavano  deserti,  demandando  quindi  a
successivo atto ogni determinazione in merito all’affidamento delle forniture dei suddetti
beni;

ATTESO che,  con riferimento ai  contratti  stipulati  da ARIA Spa nonché da Consip Spa,  dalle
verifiche all’uopo effettuate, non esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di forniture
comparabili a quelle oggetto del presente provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

ATTESA la necessità di garantire l’approvvigionamento dei beni in parola, al fine di assicurare la
regolare  erogazione  delle  prestazioni  da  parte  delle  Strutture  utilizzatrici  dei  vari  Presidi
Ospedalieri, stante l’esito di gara deserta e tenuto conto dell’importo stimato delle forniture, la S.C.
Gestione Acquisti ( Provveditorato – Economato) ha proceduto a richiedere offerta a MOVI Spa e
Burke & Burke Spa, fornitori di comprovata affidabilità per le forniture in epigrafe;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell’importo presunto dell’affidamento – stimato al di
sotto di Euro 139.000,00 (IVA esclusa) e calcolato sulla scorta dei fabbisogni complessivi delle

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Strutture  utilizzatrici  –  la  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  –  Economato)  ha  attivato
(procedura  ID  Sintel  171457570  e  ID  Sintel  171458822  entrambe  del  30/06/2023)  apposite
procedure  per l’affidamento – della durata di 48 mesi – delle forniture in epigrafe ai sensi dell’art.
1, della Legge n. 120/2020 come modificato dalla Legge n. 108/2021;

VISTE le offerta agli atti istruttori pervenute sul portale SinTel:

- della ditta MOVI Spa (ID Sintel 171457570) e relativo allegato con dettaglio fornitura, pari
a € 60.830,00 oltre IVA al 22% per il periodo di 48 mesi;

- della  ditta  Burke  & Burke  Spa  (ID Sintel  171458822)  e  relativo  allegato  con dettaglio
fornitura, pari a € 44.928,00 oltre IVA al 22% per il periodo di 48 mesi;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.06.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

PRESO ATTO che:

- come disposto dal comma 2 dell’art. 229 del su richiamato D. Lgs. “Entrata in vigore”, il 
nuovo Codice entra in vigore dal 1 aprile 2023, ma le sue disposizioni trovano applicazione 
a decorrere dal 1 luglio 2023;

- come disposto dal comma 2 dell’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali”, a decorrere 
dalla data in cui il codice acquista efficacia le disposizioni di cui al D.L. n. 50/2016 
continuano ad applicarsi ai procedimenti in corso, intesi, in caso di contratti senza 
pubblicazione di bandi o avvisi,  quelli per i quali siano stati inviati gli avvisi a presentare 
offerte prima della data in cui il codice acquista efficacia;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 105.758,00
IVA esclusa ovvero pari a € 129.024,76 IVA 22% inclusa, da imputarsi come segue:

Divisione Servizio Conto Descrizione Conto 2023 2024 2025 2026 2027

SAN APP 2710600017
DISP.MED.APPARATO 

RESP./ANEST.-
CND:R

6.851,52 € 13.703,04 € 13.703,04 € 13.703,04 € 6.851,52 €

SAN APP 2710600006
DISP MED.DA SOMM. 

PREL.RACC-CND:A 
9.276,57 € 18.553,15 € 18.553,15 € 18.553,15 € 9.276,58 €

Totale 16.128,09 € 32.256,19 € 32.256,19 € 32.256,19 € 16.128,10 €

Totale (IVA inclusa)

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- alla Società MOVI Spa, con sede legale a Milano (MI), via Dione Cassio 15, part. I.V.A
11575580151  la  fornitura  di  set  tubolari  monouso  per  sistema  modulare  irrigazione
aspirazione  2215,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL  protocollo
1688392185360 del 3 luglio 2023 e della lettera di invito, per un periodo di 48 mesi, a far
data dal 15 luglio 2023 fino al 14 luglio 2027, per una spesa complessiva di € 60.830,00 Iva
esclusa;

- alla Società Burke & Burke Spa, con sede legale a Assago (MI), via Einstein 32, part. I.V.A
01059590107  la fornitura di circuiti paziente monouso ad alti e bassi flussi per aereogen
nebulizzatore,  alle  condizioni  di  cui  all’offerta  economica  ID  SINTEL  protocollo
1688379356221 del 3 luglio 2023 e della lettera di invito, per un periodo di 48 mesi, a far
data dal 15 luglio 2023 fino al 14 luglio 2027, per una spesa complessiva di € 44.928,00 Iva
esclusa;

2) di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 32 comma 10 lettera b), non trova applicazione
il termine dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

3) di dare atto che dal presente  provvedimento  discendono  oneri  complessivamente pari ad
€ 129.024,76 Iva inclusa al 22%, da imputarsi come segue:

Divisione Servizio Conto Descrizione Conto 2023 2024 2025 2026 2027

SAN APP 2710600017
DISP.MED.APPARATO 

RESP./ANEST.-
CND:R

6.851,52 € 13.703,04 € 13.703,04 € 13.703,04 € 6.851,52 €

SAN APP 2710600006
DISP MED.DA SOMM. 

PREL.RACC-CND:A 
9.276,57 € 18.553,15 € 18.553,15 € 18.553,15 € 9.276,58 €

Totale 16.128,09 € 32.256,19 € 32.256,19 € 32.256,19 € 16.128,10 €

Totale (IVA inclusa)

4) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 e
111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.iie e del Regolamento aziendale per la disciplina 
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi 
adottato con delibera n. 870 del 26/10/2022, il Sig. Vincenzo Martino, Coadiutore 
amministrativo senior della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato);

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – 
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata 
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-07-31T09:17:24+0200
	VIVIANA SGANGA 2c2709c51e62fd11638267c02c0299179dfc37b7


		2023-07-31T09:17:45+0200
	protocollo




